
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 года                                                                                           № 396
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 1 ноября 2017 года № 282
«Об утверждении Перечня товаров, экспорт которых

является лицензируемым видом деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, статьей 8 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 188-З
«О внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), в целях
улучшения условий ведения бизнеса в республике Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 1 ноября 2017 года № 282 «Об утверждении Перечня товаров,
экспорт которых является лицензируемым видом деятельности» (САЗ 17-45)
с изменением и дополнением, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 18 августа 2020 года № 288
(САЗ 20-34), от 29 декабря 2021 года № 423 (САЗ 21-52), следующее
изменение:

Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 4 декабря 2023 года № 396

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 1 ноября 2017 года № 282

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, экспорт которых является лицензируемым видом деятельности

Код Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Наименование товара

Наркотические средства, психотропные
вещества, внесенные в списки II и III,
а также прекурсоры, внесенные
в таблицы 1-3 Списка IV, утвержденные
Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 16 марта 2022 года № 85 «Об
утверждении Перечня наркотических
средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, подлежащих контролю в
Приднестровской Молдавской Республике,
и Перечня растений, содержащих
наркотические средства или психотропные
вещества либо их прекурсоры» (САЗ 22-10)

1001 Пшеница и меслин
1002 Рожь
1003 Ячмень
1004 Овес
1005 Кукуруза
1007 Сорго зерновое

1008 10 000 Гречиха
1008 21 000 - 1008 29 000 Просо

1008 60 000 Тритикале
из 1201 Соевые бобы недробленые
из 1205 Семена рапса недробленые

из 1206 00 Семена подсолнечника недробленые
2203 00 Пиво солодовое



- 3 -

2204
Вина виноградные натуральные, включая
крепленые; сусло виноградное, кроме
указанного в товарной позиции 2009

2205
Вермуты и виноградные натуральные вина
прочие с добавлением растительных или
ароматических веществ

2206 00

Напитки прочие сброженные (например,
сидр, сидр грушевый, напиток медовый,
сакэ); смеси из сброженных напитков и
смеси сброженных напитков и
безалкогольных напитков, в другом месте
не поименованные или не включенные

2207 10 000
Спирт этиловый неденатурированный с
концентрацией спирта 80 объемных
процентов или более

2208

Спирт этиловый неденатурированный с
концентрацией спирта менее 80 объемных
процентов; спиртовые настойки, ликеры и
прочие спиртные напитки

7112, 7204 10 – 7204 49, 7404 00, 7503 00,
7602 00, 7802 00 000, 7902 00 000,
8002 00 000; 8101 97 000, 8102 97 000,
8103 30 000, 8104 20 000, 8105 30 000,
из 8106, 8108 30 000, 8109 31 000,
8109 39 000, 8110 20 000, 8111 00 190,
8112 13 000, 8112 22 000, из 8112 31 000,
из 8112 41 000, 8112 52 000, 8112 61 000,
8112 92 210

Отходы и лом черных и цветных металлов

».


